A supplicia illa immortalia, discedas autem ab hoc errore manifesto, et ad Deum verum accedas, et ad pietatem. Nos autem tibi erimus apud Deum intercessores, sponsoresque et fidejussores, quod acceptam tuam habebit conversionem, et te placide excipiet, et dignabitur bonis ineffabilibus. Propter quæ Lysias rabie quadam et furore factus acrior, jubet illud par vere bonum injici in lebetes. Lebetes autem subtus habebant ignem valde accensum. Illi vero stantes ante lebetes, cum oculos simul cum anima in caelum sustulissent, dicebant : Domine Jesu Christe, Deus pacis, suscipe in pace animas nostras. Finitis precibus, eos statim exceperunt lebetes; et quæ erat in eis quidem aqua, vel ipso igne fervebat vehementius. Par autem martyrum, cum divinum quemdam rorem ab alto sensisset, cauens sensim est egressus. Canticum autem erat : « Servasti nos, Domine, ab iis, qui nos affligunt; et eos, qui nos odio habent, affecisti pudore. »

VIII. Cæterum Lysias cum eorum mutationis omnem spem abjecisset, ultimam fert in eos sententiam, ut gladio vitam finiant. Cum itaque extra muros civitatis Ægæorum fuissent sancti, ut jusserrat Lysias, et se rursus dedissent precibus : Agimus tibi gratias, Christe Deus, dicebant, quod dignatus sis elicere, ut bonum certamen decertaremus, cursum consummaremus, fidem servaremus. Tibi ergo placeat, o Domine, ut simus participes præniis supernæ vocationis : et nos refer in numerum eorum, qui placuerunt sancto tuo et admirando nomini; quoniam es benedictus in sæcula. Statim autem preces effectus est consecutus : et vox quædam resonans e caelo, eis pollicita est eoronas, et ad illa evocabat athletas, quæ illi consequi optabant per martyrium. Cum autem audissent vocem illi, qui aderant, lumi cadunt proni et lacrymantes propter admirabilem illam auditionem. Atque tricesimo quidem mensis Octobris amputata fuerunt capita martyribus.

IX. Sacra autem illorum corpora ante urbem projecta, cum Hermogenes et Caius presbyteri profunda nocte cum suis sustulissent, pieque admodum sancte et loculis imposuissent, condunt in ea, quæ illic erat, spelunca. Timebant enim insultum impiorum, ne illis etiam inviderent reliquias. Ita fuit sanctis his fratribus in omnibus conservata fraternitas, et communem confessionem, communem etiam fecerunt decertationem : et quomodo ex uno utero prodierunt, ita etiam unus locus suscepit utriusque corpora : ad gloriam Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et potentia nunc et in sæcula sæculorum. Amen.

MARTYRION

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΕΠΙΜΑΧΟΥ.